
An einen Haushalt - Amtliche Mitteilung
zugestellt durch post.at

Gemeinde-Info 
April 2023

Liebe Mitbürgerinnen und Mitbürger!

Der Bürgermeister informiert

Gemeinde 
A l le rhe i l igen 
b e i  W i l d o n
8412 Allerheiligen bei Wildon  240
Telefon: 03182/8204-0 |  Fax:  - 20

Amtsstunden:
Montag bis Freitag   0800 - 1200

Donnerstag   1500 - 1900

www.allerheiligen-wildon.at

Die Tage werden wieder länger und die Natur erwacht aus dem Winterschlaf. Der Frühling 
und die damit verbundene Aufbruchstimmung und Antriebskraft sind zurückgekehrt, 
verbunden mit anstehenden Arbeiten in der Landwirtschaft, im eigenen Garten, der 
Wohnung oder dem Haus. Aber auch das Vereinsleben startet wieder voll durch. Es 
freut mich, Sie in den nächsten Seiten über geplante Veranstaltungen unserer Vereine informieren zu dürfen.

Aufgrund der aktuellen Trockenheit bitte ich Sie um besondere Beachtung der Waldbrandverordnung. Das 
Entzünden eines Osterfeuers ist unter Einhaltung der Vorgaben für ein Brauchtumsfeuer (Details siehe Seite 2) 
am Karsamstag zulässig, äußerste Vorsicht ist dabei aber oberstes Gebot!

Am 28.04.2023 unterstützen wir wieder den „großen steirischen Frühjahrsputz“. Dazu lade ich alle Bewohner:innen 
ein, sich aktiv zu beteiligen. Treffpunkt: 8.30 Uhr beim Bauhof/ASZ/Sportplatz.

Wie bereits angekündigt, wird unser bisheriger Kindergarten derzeit zur Kinderkrippe umgebaut. Im September 
können wir bereits die erste Kinderkrippen-Gruppe in unserer Gemeinde eröffnen. Für die notwendigen 
Dienstposten gibt es nachstehend die Stellenausschreibungen. Weiters finden Sie auf Seite 3 mehrere 
Stellenanzeigen von Betrieben in Allerheiligen sowie die Information zu möglichen Ferialjobs im Gemeindedienst.

Ich wünsche allen ein frohes Osterfest sowie den Kindern schöne Osterferien und verbleibe herzlichst

Euer Bürgermeister

Christian Sekli

StellenausschreibungKindergarten/Kinderkrippe
Die Gemeinde Allerheiligen bei Wildon schreibt für den Kindergarten und die Kinderkrippe zwei Dienstposten 
als Kindergarten-PädagogIn und einen Dienstposten als KindergartenbetreuerIn mit Dienstbeginn 04.09.2023 
nach dem Steiermärkischen Gemeindevertragsbedienstetengesetz öffentlich aus.

Bewerbungen bis 07.04.2023 postalisch an die Gemeinde oder 
per Email an gde@allerheiligen-wildon.at senden.

Die Bewerbungen müssen bis spätestens 4. April 2022 um 1200 Uhr im Gemeindeamt Allerheiligen bei 
Wildon unter Beilage eines Bewerbungsschreibens, Lebenslaufes sowie von Ausbildungsnachweisen und 
Zeugnissen eingebracht werden. Das Auswahlverfahren erfolgt nach einem Vorstellungsgespräch. Termine 
dazu werden nach Durchsicht der Bewerbungsunterlagen vergeben. 

Bei Fragen steht Ihnen Amtsleiter Mag. Alois Sekli telefonisch unter 03182/8204-14 gerne zur Verfügung.

Kindergartenpädagoge/in mit 39 Wochenstunden
• Beschäftigungsart: Neueinstellung und Karenzvertretung im Kindergarten
• Entlohnung nach KV Kindergarten Gruppe k3
• Dienstbeginn ist der 04.09.2023
• Voraussetzung: Ausbildungsnachweise als Kindergartenpädagoge/in

Kindergartenpädagoge/in mit 23 Wochenstunden
• Beschäftigungsart: Neueinstellung in der Kinderkrippe
• Entlohnung nach KV Kindergarten Gruppe k3
• Dienstbeginn ist der 04.09.2023
• Voraussetzung: Ausbildungsnachweise als Kindergartenpädagoge/in

KindergartenbetreuerIn mit 15 Wochenstunden
• Beschäftigungsart: Neueinstellung in der Kinderkrippe/Kindergarten
• Entlohnung nach KV Kindergarten Gruppe kb
• Voraussetzung: abgeschlossene Ausbildung zur Kinderbetreuer:in, Tages-

mutter/-vater nach dem Steir. Kinderbildungs- und -betreuungsgesetz
• Dienstbeginn ist der 04.09.2023



Seniorenurlaubsaktion
Die Urlaubsaktion für Senior:innen 2023 des  
Landes Steiermark wird von der Abteilung 11  
Soziales,  den Bezirkshauptmannschaften und den Gemeinden orga-
nisiert und findet in ausgewählten Gaststättenbetrieben in der Stei-
ermark statt. Die Dauer des Urlaubsaufenthalts beträgt insgesamt  
sieben Nächte und ist für Senior:innen, welche die Voraussetzun-
gen erfüllen, kostenlos. 

Teilnehmen können Personen, die bis zum 31.12.2023 
das 60. Lebensjahr vollendet haben, ihren Haupt-
wohnsitz in der Steiermark haben, die sich ohne  
Betreuung, Hilfestellung oder Aufsicht am Urlaubsort zurechtfin-
den (höchstens Pflegestufe 2) und deren Gesamtnettoeinkommen 
den Richtsatz nicht übersteigt. 

Richtsätze für das Nettoeinkommen: 

• allein lebende Personen € 1.371,00 
• für Ehepaare oder Lebens-

gemeinschaften € 2.057,00 
(gemeinsames Nettoeinkommen)

Turnus 3 vom 30.05. bis 06.06.2023
Gasthof Hubmann in Kleinlobming

Anmeldungen bis spätestens 7. April 
2023 im Gemeindeamt (Telefon 
03182 / 8204).

Kürbiskernöl prämiert
Seit der Landesprämierung im Jahr 2000 steht die 
Qualität des Steirischen Kürbiskernöls g.g.A. einmal 
jährlich auf dem Prüfstand. 

Als sichtbares Zeichen für die produzierte „Top 
Qualität“ dürfen die diesjähigen prämierten Betriebe 
die goldene Plakette „Prämierter Steirischer 
Kernölbetrieb 2023“ verwenden. Diese darf auf den 
Kürbiskernöl-Flaschen zusätzlich zur Herkunfts- und 
Qualitätsmarke „Steirisches Kürbiskernöl g.g.A.“ 
(geschützte geografische Angabe) geführt werden. 
Somit sind die Qualitätsbetriebe für die Kernöl-
Liebhaber auch leicht erkennbar.

Die prämierten Betriebe aus 
unserer Gemeinde:
• Feirer Silvia, Großfeiting
• Hubmann Anita, Inzenhof
• Kowald Josef, Kulmberg

Wir gratulieren!

Waldbrandverordnung
Verordnung mit der das Entzünden von Feuer und 
Rauchen im Wald in Zeiten besonderer Brandge-
fahr verboten wird!

Aufgrund § 41 des Forstgesetzes wird verordnet:

Zur Hintanhaltung von Waldbränden ist im gesam-
ten Verwaltungsbezirk LEIBNITZ das Entzünden von  
Feuer und das Rauchen im Wald und in Waldnähe 
(Gefährdungsbereich) für jedermann verboten.

Zuwiderhandlungen gegen dieses Verbot stellen  
Verwaltungsübertretungen dar.

Brauchtumsfeuer

Für das Entfachen von „Brauchtumsfeuern“ beste-
hen Ausnahmen mit strengen zeitlichen Einschrän-
kungen. Brauchtumsfeuer sind Feuer im Rahmen 
von Brauchtumsveranstaltungen. Das Entzünden 
eines Osterfeuers ist am Karsamstag, 08.04.2023, 
im Zeitraum von 15 bis 3 Uhr früh zulässig.

In unserer Gemeinde ist es auch möglich, dass  
private Personen ein Brauchtumsfeuer entfachen 
dürfen. Die gesetzlichen Vorgaben sind einzuhal-
ten.

Vorgaben: Es darf nur trockenes Holz (Baum- und 
Strauchschnitt) ohne Rauch- und Geruchsentwick-
lung punktuell (d.h. im unmittelbaren Anfallsbereich 
der Materialien) verbrannt werden. Keinesfalls dür-
fen Abfälle, insbesondere Altholz (Baumaterial, 
Verpackungen, Paletten, Möbel, usw.) mitverbrannt 
werden. 

Informationen zum Abheizen  
von pflanzlichen Materialien!
Nach den Bestimmungen 
des Bundesluftreinhaltegesetzes ist das Verbren-
nen von pflanzlichen Materialien außerhalb dafür 
genehmigter Anlagen ganzjährig verboten.

Landjugend

Suche & Finde

Nachtrag zum Rückblick
Der Beilage entnehmen Sie bitte einen Nachtrag zum 
Rückblick des 2. Halbjahres 2022. Der Artikel wurde 
versehentlich nicht abgedruckt. 

Die Landjugend organisiert 2023:
• Osterkreuz am Karsamstag nach der Hl. Messe
• Beach-Party am 8. Juli

Pensionistenhaushalt in Allerheiligen sucht zur Per-
sonalverstärkung für Haus und großen Garten eine 
Halbtagskraft (geringfügig angestellt) für 2 bis 3 
Tage pro Woche vormittags.

Dr. Miedler 0664 - 13 50 224

Anzeige



Stellenangebote

Gesunde Gemeinde Fit im Alter Sturzprävention

Die Gesunde Gemeinde organisiert die nächste Kursreihe 
„Sturzprävention“ - Trittsicher und mobil - unterstützt 
von der österreichischen Gesundheitskasse!

Donnerstag Vormittags 
Beginnend ab 20. April 2023
Ort: Gemeindesaal, 8412 Allerheiligen bei Wildon 240

Anmeldung bei 
Viktoria Krenn (Kursleitung) 0664 / 18 81 775 oder 
Monika Obendrauf (GG-Beauftragte) 0664 / 31 05 066

Weiters wird im Frühjahr angeboten:
• Kurs „Fit im Alter“ 

Mittwochs von 1000 - 1100 
Wirbelsäulengymnastik, Gleichgewicht und Balance, 
Kräftigung, Dehnen 

• Gruppentraining Gleichgewicht 
Dienstags von 0915 - 1030

 
Bitte um Anmeldung für jeden Kurs 
bei Viktoria Krenn 0664 / 18 81 775

Ferialpraktikanten
Die Gemeinde Allerheiligen bei Wildon bietet für den kommenden 
Sommer Jugendlichen aus unserer Gemeinde Ferialjobs an. 
Tätigkeitsbereich: Reinigungs- und Pflegearbeiten im Bauhof, Schule 
bzw. Mithilfe bei verschiedenen Außenarbeiten in Zusammenarbeit 
mit den Gemeindearbeitern (z.B. Rasenpflege).

Aufnahmekriterien:
• Vollendetes 15. Lebensjahr
• Arbeitsverhältnis: geringfügig beschäftigt
• Aufnahme für 20 Stunden (Sommerferien), flexible Arbeitsgestaltung

Anmeldungen im Gemeindeamt Allerheiligen bis 10. Juni 2023.

Wir suchen eine Servicekraft 

Montag bis Freitag 
von 1000 bis 1400

 

Gasthof Windisch
Telefon: 03182 / 49301

92 x 84    

Gepflegt Wohnen Allerheiligen 
sucht DDGGKKPP  (m/w/d) in VZ oder TZ:  
70 BewohnerInnen + 60 KollegInnen 
freuen sich auf Verstärkung! Komm 
einfach auf einen Kaffee vorbei! INFOS 
auf www.gw-allerheiligen.at/jobs  

Tel.: 03182-626-180 

Neue Öffnungszeiten! 
Mittwoch, Donnerstag 
und Freitag  800 - 1800 Uhr  
Samstag  730 - 1200 Uhr  
Montag-Dienstag telefonische 
Terminvereinbarung möglich!

Anzeigen



Inhalt und Gestaltung: Gemeinde Allerheiligen bei Wildon; Fotos: 
Vereine, Firmen, Gemeinde Allerheiligen und www.google.at.

Ostermarkt1. April

Wohnung zu vermietenPfarrhof

Oster Cup Fußball-Jugend10.04.

TennisclubSchnuppertag 24.04.

01.04.
Sa | 1300

02.04.
So | 1030

09.04.
So | 1030

09.04.
So | 1900

10.04.
Mo | 0900

22.04.
Sa | 0900

09.04.
So

31.03.
Fr | 1900

02.04.
So | 1700

07.04.
Fr | 1900

Ostermarkt
Tennisplatz Allerheiligen ab 1300

Palmweihe und Palmsonntagsmesse
Pfarre

Hl. Messe am Ostersonntag
Pfarrkirche

Osterkonzert - Ortsmusikkapelle
KPZ Heiligenkreuz

Ostercup - Fußballjugend
Sportanlage

Kleider-Tauschbörse
900-1200 am Parkplatz/Gemeindesaal

Osternest suchen der Frauenbewegung
am Kirchplatz - nach der Hl. Messe

Ortsfrauentag der Frauenbewegung
Gasthof Windisch

Fußball Unterliga
ASV 2 - SV Dobl

Fußball Regionalliga
ASV - Bad Gleichenberg

Veranstaltungen

Ab Juni 2023 ist die Wohnung im Dachgeschoß des 
Pfarrhofes, 8412 Allerheiligen bei Wildon 125, frei.

Wohnfläche ca. 76 m² mit 2 Zimmer, Küche, 
Wohnzimmer, Bad und WC.

Nähere Informationen bei 
Pfarrer Mag. Alois Stumpf 0664/3575944 oder 
bei Wirtschaftsrat Ing. Heimo Mayer 0664/4513845

Dass das Sportstadion Allerheiligen eine optimale 
Kulisse für Jugendturniere bietet, weiß man 
spätestens seit dem großen Turnierwochenende 
im vergangenen August. Auch im Jahr 2023 
darf man sich wieder auf begeisternden Fußball 
der regionalen Jugendmannschaften bei uns in 
Allerheiligen freuen.

Am Ostermontag, dem 10. April 2023, lädt nämlich 
das SAZ zum großen Ostercup. 32 Mannschaften 
dürfen hier ihr Können unter Beweis stellen 
und vor hoffentlich gut gefüllten Rängen für ein 
fußballerisches Highlight sorgen.

Am Vormittag starten ab 900 Uhr die U7 und U9 
Teams. Am Nachmittag ab 1330 Uhr greifen dann die 
Talente der U8 und U10 ins Turniergeschehen ein.

Für Speisen und Getränke ist natürlich bestens 
gesorgt. Der SV Allerheiligen freut sich auf euer 
Kommen!

ASV-Talent Tobias Felgitscher 
mit großem Erfolg - Meister in der 
österreichischen Schülerliga!

zum Bericht 

Der Tennisclub bietet am 24.04.2023 von 1300 
bis 1500 Uhr die Möglichkeit, das Tennisspielen 
kostenlos und unverbindlich unter professioneller 
Anleitung und Betreuung kennenzulernen.

Bei Bedarf können Schläger zur Verfügung gestellt 
werden. Im Vordergrund stehen Spaß und die Freude 
an der Bewegung, welche mit altersgerechten 
Trainingsmethoden vermittelt wird.

Im Anschluss an das Schnuppertraining stehen 
wir gerne zu verschiedenen Möglichkeiten des 
Tennistrainings bzw. der Mitgliedschaft Rede und 
Antwort.

Es sind alle aufgerufen am steirischen Frühjahrs-
putz teilzunehmen. Setzen wir ein Zeichen gegen das  
unbedachte Wegwerfen von Müll und reinigen wir 
Grünanlagen, Wiesen, Wälder, Bachläufe etc.

Am Freitag, 28.04.2023 beteiligt sich die Gemeinde 
mit der Volksschule, den Feuerwehren, der Berg- und 
Naturwacht und hoffentlich vielen Personen am Früh-
jahrsputz in unserer Gemeinde.

Treffpunkt: 0830 
beim Bauhof/ASZ/Sportplatz

Freitag
28.04.

Der Tennisclub veranstaltet heuer das
erste Mal einen Ostermarkt am Tennisplatz.

Samstag, 01.04.2023 ab 1300  Uhr

Für Speis und Trank sorgt der Tennisverein.

Interessierte Aussteller bitte unter 
0664 / 92 42 101 anmelden!


